plantes.” Mihi quoque dicitur in apostolo: “Tibi dabo 

claves regni ccelorum, et quodcumque ligaveris super terram 

erit ligatum et in ceelis,” &c. Cum omnibus apostolis lo- 

queretur particulariter dixit : ‘‘ Quorum remiseritis peccata 

remittuntur eis, et quorum retinueritis retenta sunt.” Cum 

autem soli Petro loqueretur universaliter ait : ‘‘ Quodcum- 

que ligaveris super terram erit ligatum et in ccelis,’”’ &e. 

quia Petrus ligare potest ceeteros, sed ligari non potest a 

ceeteris.—Jam ergo videtis quis iste sit servus, qui super 

familiam constituitur, profecto vicarius Jesu Christi, suc- 

cessor Petri, Christus Domini, Deus Pharaonis, inter Deum 

et hominem medius constitutus, citra Deum, sed ultra ho- 

minem ; minor Deo, sed major homine; qui de omnibus 

judicat, et a nemine judicatur. | 
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Who hath brought me a precious and inestimable 
portion, to wit, the fulness of things spiritual, 

and the vastness of temporal, with the greatness 

and multitude of both.* God made two great 

lights in the firmament of heaven; He hath also 

made two great lights in the firmament of the 

universal Church, that is, He hath instituted two 

dignities, which are the papal authority and the 

regal. But that which governs the day, that is, 

spiritual things, is the greater, and that which 

governs carnal things the less; so that it ought 

to be acknowledged that there is the same differ- 

ence between the (Roman) high priest and kings 

as between the sun and moon.’’+ Thus he, when 

* Idem, Serm. 3, [ De Consecratione Pont. ib. p. 192. 

Annon ego sponsus sum, et quilibet vestrum amicus sponsi ? 

Utique sponsus quia habeo nobilem, divitem et sublimem, 

decoram, castam, gratiosam, sacrosanctam Romanam ec- 

clesiam, quze disponente Deo cunctorum fidelium mater 

est et magistra.—p. 194. Hee autem sponsa non nupsit 

vacua, sed dotem mihi tribuit absque pretio pretiosam, 

spiritualium videlicet plenitudinem, et latitudinem tem- 

poralium, magnitudinem et multitudinem utrorumque. | 

Addit: Multe filie congregaverunt divitias, hee autem 

sola supergressa est universas. | 

+ Epist. ad Imper. Constant. Extra. de Major. et Obe- 

dientia, c. 6. [Gesta Innocentii III. vol. i. 29. ed. 1632. 

Ad firmamentum igitur cceli, hoc est, universalis ecclesie, . 

fecit Deus duo magna luminaria, id est, duas magnas in- 
stituit dignitates, quee sunt pontificalis auctoritas et regalis 

potestas: sed illa que preest diebus, id est, spiritualibus, 
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he was become Christ’s vicar, or rather His rival.